รองศาสตราจารย์วิไลลักษณ์ พรมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ 

ได้รายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัยแก้จน ซึ่งมีอธิการบดีเป็นหัวหน้าโครงการ โดยในปีที่ พ.ศ. ๒๕๖๗                 
ได้ปิดรายงานผลการดำเนินงานเรียบร้อยแล้ว และในปี  พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้รับงบประมาณดำเนินการ                                 
จำนวน ๑๘,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน) โครงการได้ดำเนินการในพ้ืนที่ ๗ อำเภอของจังหวัด
ลำปาง ได้แก่ แม่เมาะ เถนิ ห้างฉัตร เมือง งาว แจ้ห่ม และวังเหนือ 

ผลการดำเนิ น งานสามารถช่ วย เหลือครัว เรือนยากจนกว่า  ๑๐ ,๐๐๐  คน                
โดยเป็นการบูรณาการความร่วมมือจากคณาจารย์จากทุกคณะ ทั้งนี้ ขอให้คณบดีและหัวหน้าหน่วยงาน

[...]

ที่ประชุมทราบถึงการเปิดรับคำของบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) ตามกรอบ
งบประมาณเพ่ือสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๗๐ โดยแบ่งเป็น
กรอบ งบ ป ระม าณ สำห รับ แผน งาน แล ะ โค รงก ารวิ จั ย แล ะน วั ต ก รรม  ใน วง เงิน งบ ป ระมาณ                              
ไม่เกิน ๑๒,๑๐๕,๐๐๐ บาท (สิบสองล้านหนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน) และกรอบงบประมาณสำหรับแผนงาน
เสริมสร้างความเข้มแข็งและธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการแผนงานและโครงการวิจัยและนวัตกรรม                  
ในวงเงินงบประมาณไม่เกิน ๖๓๗,๐๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)                

โดยสถาบันวิจัยและพัฒนาเปิดรับข้อเสนอโครงการตั้งแต่วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๘            
ถึงวันที่  ๕ กันยายน ๒๕๖๘ มีข้อเสนอโครงการยื่นจำนวน ๔๘ โครงการ จากนั้นได้จัดเวทีกลั่นกรอง                         
และวิพากษ์ข้ อ เสนอโดยผู้ท รงคุณ วุฒิ ภ ายในและภายนอก  และมี โครงการที่ ผ่ านการพิจารณ า